
Krakauhintermühlen - Klausen - Möselhütte - Rantensee 

Haltestelle  Montag - Freitag (Sommerferien)   
   Bus von Murau / Sölkpass  an  8:28       

   Bus vom Etrachsee  an  9:55       

Krakauhintermühlen Abzw Etrachsee  9:55*       

Krakauebene Abzw Brandstatt  9:57*       

Krakauebene Volksschule  9:58*       

Krakauebene Ort  9:59*       

Krakauebene Nutz  10:01*       

   Bus aus Tamsweg   an  9:22       

Klausen Ort 6:00** 10:02*       

Krakauebene Stefflbauer 6:01** 10:03*       

Klausnerbergsäge Basiscamp 6:02** 10.04*       

Krakau „Bahnhof“ 6:07** 10:09*       

Möselhütte / Prebertal 6:17** 10:19*       

Krakau „Bahnhof“ 6:22** 10:24*       

Ebenhandlhütte 6.27** 10:29*       

Rantensee 6:37** 10:39*       

Samstag, Sonn-/Feiertag (Sommerferien)   
 8:36       

 8:56       

 8:56*       

 8:58*       

 8:59*       

 9:00*       

 9:02*       

        

6:00** 9:03*       

6:01** 9:04*       

6:02** 9:05*       

6:07** 9:10*       

6:17** 9:20*       

6:22** 9:25*       

6.27** 9:30*       

6:37** 9:40*       

* fährt nur bei Bedarf – Anmeldung bis 1 Stunde davor  
** fährt nur mit Anmeldung einen Tag davor unter Tel. +43 664 2377956 
Fahrkarten des Verkehrsverbundes Steiermark werden anerkannt. Für Fahrten von/zum Rantensee beträgt der Tarif € 8,00 pro Person. Alle Angaben ohne Gewähr, Fahrplanänderungen vorbehalten 
Weitere Informationen unter Tel. +43 664 2377956 – Taxi Franz Hubert Siebenhofer 

Rantensee - Möselhütte - Klausen - Krakaudorf 

Gültig ab 9. Juli 2023 

Haltestelle  Montag - Freitag (Sommerferien)   
Rantensee 14:50**        

Ebenhandlhütte 15:00**        

Krakau „Bahnhof“ 15:05**        

Möselhütte / Prebertal 15:30**        

Krakau „Bahnhof“ 15:40**        

Klausnerbergsäge / Basiscamp 15:45**        

Krakauebene Stefflbauer 15:46**        

Klausen Ort 15:47**        

   Bus nach Tamsweg  ab 16:33        

Krakauschatten Nutz 15:48**        

Krakauebene Ort 15:50**        

Krakauebene Volksschule 15:51**        

Krakauebene Abzw Brandstatt 15:52**        

Krakauhintermühlen Abzw Etrachsee 15:54**        

Krakauhintermühlen Gartler 15:55**        

Krakaudorf Abzw Scharnigl 15:56**        

Krakaudorf Ort 15:57**        

   Bus nach Murau   ab 17:28           

   Bus zum Etrachsee  ab 16:02        

Samstag, Sonn-/Feiertag (Sommerferien)   
15:30**        

15:45**        

15:50**        

16:15**        

16:25**        

16:30**        

16:31**        

16:32**        

16:36        

16:33**        

16:35**        

16:36**        

16:37**        

16:39**        

16:40**        

16:41**        

16:42**        

17:30           

16:43        


